“SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ATO Nº 067 - 2022/2025                                         22 DE SETEMBRO DE 2022
NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica

do  Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Legislação Maçônica,

RESOLVE

Art. 1º -  Nomear os RResp IIr a seguir designados para exercerem a

função de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos

como segue:

7ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico
JOZUEL ALVES DA SILVA  (L. 474)

ARLS ESTRELA DA LAPA – 07 – SÃO PAULO
ARLS INDEPENDÊNCIA – 119 – SÃO PAULO
ARLS FRATERNIDADE I DE PIRITUBA – 717 – SÃO PAULO
ARLS PENTALPHA PAULISTA – 208 – SÃO PAULO

2º Distrito Maçônico
CARLOS ALBERTO SCIORILLI  (L. 119)

ARLS CARIDADE – 712 – SÃO PAULO
ARLS FIDES, HONOR, LABOR – 474 – SÃO PAULO
ARLS DELTA DO LIMÃO – 445 – SÃO PAULO

3º Distrito Maçônico
ALDO PEDRO TESTA JUNIOR  (L. 430)

ARLS CAVALEIROS DA UNIÃO ETERNA – 700 – SÃO PAULO
ARLS ARGONAUTAS – 367 – SÃO PAULO
ARLS VITÓRIA RÉGIA – 504 – SÃO PAULO

4º Distrito Maçônico
JOSÉ ALVES DE ARAUJO  (L. 206)
ARLS SAGRADA ROMÃ – 561 – SÃO PAULO

http://www.glesp.org.br/

    “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo

ARLS EDGARD ARMOND – 407 – SÃO PAULO
ARLS EDUCAÇÃO, PÁTRIA E FAMÍLIA – 563 – SÃO PAULO

5º Distrito Maçônico
MAURICIO VARANDA  (L. 07)
ARLS ERNESTO ZUANELLA – 206 – SÃO PAULO
ARLS PERFEITO PROGRESSO – 409 – SÃO PAULO
ARLS OBREIROS DA PAZ – 430 – SÃO PAULO
ARLS EDUCAÇÃO E CULTURA – 307 – SÃO PAULO

6º Distrito Maçônico
LUIZ FERNANDO ROCHA SANTIN  (L. 367)
ARLS BANDEIRA PAULISTA – 148 – SÃO PAULO
ARLS GUARDIÕES DOS ANTIGOS MISTÉRIOS – 882 – SÃO
PAULO
ARLS LEALDADE E TRABALHO – 157 – SÃO PAULO

7º Distrito Maçônico
ANTONIO MEDEIROS LOCKS  (L. 563)
ARLS ESTUDO E APERFEIÇOAMENTO – 635 – SÃO PAULO
ARLS OBREIROS DE SANTO EXPEDITO – 706 – SÃO PAULO
ARLS MESTRE SAINT GERMAIN – 765 – SÃO PAULO

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro de 2022 E V

JORGE ANYSIO HADDAD
Grão-Mestre

    WILMER BUCHEB

Gr Sec RRel IInt

http://www.glesp.org.br/